

Euskal Autonomi Elkarteko Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales del País Vasco

GARRAIO ETA HERRILAN SAILA

816

283/1989 DEKRETUA, abenduaren 19koa, Euskal Autonomi Elkarteko Errepideei buruzko 1987-1998 eperako Plan Orokorra onartzen duena. (Jarraipena). (Hutsen zuzenketa).

1990.eko otsailaren 27an Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 42 zenbakian argitaratu zen Euskal Autonomi Elkarteko Errepideei buruzko 1987-1998 eperako Plan Orokorra onartzen duen abenduaren 19ko 283/1989 Dekretuaren Jarraipenaren testuan huts egin eta zehaztasun batzuk sartu gabe utzi direla ikusita, horiei dagozkien zuzenketa egiten da hemen, jarraian aipatzen den moduan:

- 1.491. orrialdean, eskubiko aldean, «2.1.1. Definizioak» dioen lekuan «2.1.2. Definizioak» esan behar du.

- 1.501. orrialdean, lehenengo lerroan, «loturazko» dioen lekuan «bat edo» esan behar du.

- 1.501. orrialdean, bigarren aldeko bigarren formularen, «LA» dioen lekuan «L» esan behar du.

- 1.502. orrialdean, lehenengo aldean datorren formularen, bigarren erroa bukatu beharra dago, beraz horrela geratuko litzateke formula: $L = \sqrt{d}$.

- 1.517. orrialdean, T-1 trafiko astunari dagokion firme ezmalgugarrietako egitura sekzioan eta ezkerreko aldeko hirugarren lerroan dagoen «HA-114-a» dioen lekuan «HA-115-a» esan behar du.

- 1.518. orrialdean, T-2 trafikoari dagokion firme ezmalgugarrietako egitura sekzioan eta laugarren iladako lehenengo lerroan dagoen «23»aren ordez «25» esan behar du.

- 1.518. orrialdean, «Harri-xebe zabalkorrik gabeko I ZE»ari dagokion firme ezmalgugarrietako egitura sekzioan eta bigarren iladako bigarren lerroan (P-40) dagoen «23»aren ordez «25» esan behar du.

- 1.540. orrialdean, laukiaren «firmeak» zatiaren barruan, «Argideak Amatea» dioen lekuan «Argibideak Ematea» esan behar du; «Zaleko» dioen tokian «Azaleko» esan behar du, eta «Inventarioa» dioenean «Inbentarioa».

- 1.545. orrialdean, laukian, «naranja» dioen lekuan «naranja» esan behar du.

- 1.545. orrialdean, 2.1.3. puntuko 3. parrafoko 5. lerroan, «h» dioen lekuan «h» esan behar du.

- 1.554. orrialdean, lehenengo lerroan, «unio» dioen lekuan «uni o» esan behar du.

- 1.554. orrialdean, bigarren formularen ondorengo bigarren parrafoan, bigarren lerroan, «LA»ren ordez «L» esan behar du.

- 1.555. orrialdeko lehenengo formularen (ezkerreko aldean) bigarren erroa bukatu beharra dago, beraz horrela geratuko litzateke formula: $L = \sqrt{d}$.

- 1.561 eta 1.562. orrialdeetako laukien azpikaldean, «Gava-Cemento» dioen lekuan «Grava-Cemento» esan behar du.

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES Y OBRAS PUBLICAS

816

DECRETO 283/1989 de 19 de Diciembre, por el que se aprueba el Plan General de Carreteras del País Vasco para el período 1987-1998 (Continuación). (Corrección de errores).

Constatada la existencia de errores y de omisiones en el texto de la Continuación del Decreto 283/1989, de 19 de Diciembre, por el que se aprueba el Plan General de Carreteras del País Vasco para el período 1987-1998, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 42, de 27 de Febrero de 1990, a efectos de su subsanación, se indica que:

- En la página 1.491, en la segunda columna, donde dice «2.1.1. Definizioak» debe decir «2.1.2. Definizioak».

- En la página 1.501, en la primera línea, donde dice «loturazko» debe decir «bat edo».

- En la página 1.501, en la segunda fórmula de la segunda columna, donde dice «LA» debe decir «L».

- En la página 1.502, en la fórmula que aparece en la primera columna, debe completarse la raíz cuadrada, quedando la fórmula como sigue: $L = \sqrt{d}$.

- En la página 1.517, en la sección estructural de firmes rígidos correspondiente a tráfico pesado T-1 y situada en la primera columna tercera fila, donde dice «HA-114-a» debe decir «HA-115-a».

- En la página 1.518, en la sección estructural de firmes rígidos correspondiente a tráfico T-2 y situada en la primera fila cuarta columna, donde dice «23» debe decir «25».

- En la página 1.518, en la sección estructural de firmes rígidos correspondiente al apartado «EX-1 sin finos plásticos» y situada en la segunda columna segunda fila (P-40) donde dice «23» debe decir «25».

- En la página 1.540, dentro de la sección de «firmes» del cuadro, donde dice «Argideak Amatea» debe decir «Argibideak Ematea», donde dice «Zaleko» debe decir «Azaleko» y donde dice «Inventarioa» debe decir «Inbentarioa».

- En la página 1.545, en el cuadro, donde dice «naranja» debe decir «naranja».

- En la página 1.545, en la línea 5 del párrafo 3.º del punto 2.1.3., donde dice «h» debe decir «h».

- En la página 1.554, en la primera línea, donde dice «unio» debe decir «uni o».

- En la página 1.554, en el segundo párrafo después de la segunda fórmula, segunda línea, donde dice «LA» debe decir «L».

- En la página 1.555, en la primera fórmula que aparece (primera columna) debe completarse la raíz cuadrada, quedando la fórmula como sigue: $L = \sqrt{d}$.

- En las páginas 1.561 y 1.562, en la leyenda de los cuadros, donde dice «Gava-Cemento» debe decir «Grava-Cemento».

- 1.563. orrialdearen ordez 1.564. orrialdea dihoa, eta 1.564. orrialdearen ordez 1.563. orrialdea.

- 1.570. orrialdean, T-1 trafiko astunari dagokion firme ezmalgugarrietako egitura sekzioan eta ezkerreko aldeko hirugarren lerroan dagoen «HA-114-a» dioen lekuan «HA-115-a» esan behar du.

- 1.571. orrialdean, T-2 trafikoari dagokion firme ezmalgugarrietako egitura sekzioan eta laugarren iladako lehenengo lerroan dagoen «23»aren ordez «25» esan behar du.

- 1.571. orrialdean, «Harri-xehe zabalkorrik gabeko 1 ZE»ari dagokion firme ezmalgugarrietako egitura sekzioan eta bigarren iladako bigarren lerroan (P-40) dagoen «23»aren ordez «25» esan behar du.

- En lugar de la página 1.563 debe ir la página 1.564 y en lugar de la página 1.564 debe ir la página 1.563.

- En la página 1.570, en la sección estructural de firmes rígidos correspondiente a tráfico pesado T-1 y situada en la primera columna tercera fila, donde dice «HA-114-a» debe decir «HA-115-a».

- En la página 1.571, en la sección estructural de firmes rígidos correspondiente a tráfico T-2 y situada en la primera fila cuarta columna, donde dice «23» debe decir «25».

- En la página 1.571, en la sección estructural de firmes rígidos correspondiente al apartado «EX 1 sin finos plásticos» y situada en la segunda columna segunda fila (P-40) donde dice «23» debe decir «25».

Beste zenbait Xedapen Otras Disposiciones

LEHENDAKARITZA, ZUZENTZA ETA AUTONOMI GARAPENERAKO SAILA

817

ERABAKIA, 1990.eko martxoaren 5koa, Zuzentza Sailburuordearena, Elkarteen Erregistroan otsailan izandako inskribapenen zerrenda eta horretan egindako beste zenbait ohar argitaratzen dituena.

Elkarteei buruzko otsailaren 12ko 3/1988 Legearen 9. eta 18. ataletan eta Aldibaterako Xedapenetatik Bigarrenean ezarritakoaren ondorioetarako, Elkarteen Erregistro Nagusia sortzeari buruzko martxoaren 25eko 77/1986 Dekretuko 3.1 atalean oharremandakoari atxikiz, eta 1987.eko martxoaren 2ko Erabakian xedatutakoaren arabera (martxoaren 9ko EHAAko 46 zk.).

Zuzentza Sailordetza honek, apirilaren 19ko 89/1988 Dekretuak aitortzen dizkion ahalmenez baliatuz, honako hau

ERABAKI DU:

1. *atala.* - Elkarteen Erregistroan joan den otsailan inskribatutako Elkarteen zerrenda Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, Elkartea kokatua dagoen herria, Herrialde Historikoa, sekzioa eta dagokion hurrenkera-zenbakia zein den adieraziz, Erabaki honen I. Eraskinean azaltzen den moduan.

2. *atala.* - Erregistroaren berri ematezko publizitate-erizpidearen arabera eta elkarteei eragiten dien egoerez guztiek jakin dezaten, aldaketak izan dituzten eta dagoeneko inskribaturik dauden Elkarteen eta Federakundearen zerrendak argitaratzea; aldaketok Erregistroari jakinaraziko zaizkio, hor erasota geldi daitezten eta/edo, behar balitz, beste norbanako batzuei eragin diezaikeelako. Zerrenda horiek aurreko idatzian adierazitako aipamen berberak jasoko dituzte, Erabaki honetako II, III, IV, V eta VI. Eraskinetan horrela agertuz.

Gasteiz, 1990.eko martxoak 5.

Zuzentza Sailburuordea,
JOSE IGNACIO GARCIA RAMOS.

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, JUSTICIA Y DESARROLLO AUTONOMICO

817

RESOLUCION de 5 de Marzo de 1990, del Viceconsejero de Justicia, por la que se hacen públicas relaciones de inscripciones y otras anotaciones practicadas en el Registro de Asociaciones durante el pasado mes de Febrero.

A los efectos de lo establecido en los artículos 9.º, 18.º y Disposición Transitoria Segunda de la Ley 3/1988, de 12 de Febrero, de Asociaciones, en concordancia con lo previsto en el artículo 3.1 del Decreto 77/1986, de 25 de Marzo, por el que fue creado el Registro General de Asociaciones, y de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 2 de Marzo de 1987, B.O.P.V. número 46, de 9 de Marzo siguiente.

Esta Viceconsejería de Justicia, en ejercicio de las facultades que le atribuye el Decreto 89/1988, de 19 de Abril,

RESUELVE:

Artículo 1. - Acordar la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, de la relación de Asociaciones inscritas en el Registro de Asociaciones durante el pasado mes de Febrero, con expresión de la localidad de su domicilio social, Territorio Histórico, sección y número de orden que les ha correspondido, según figura en el Anexo I de la presente Resolución.

Artículo 2. - Hacer públicas, asimismo, en virtud del principio de publicidad informante del Registro, y a fin de facilitar el general conocimiento de las distintas situaciones que afectan a las entidades asociativas, relaciones de las Asociaciones y Federaciones ya inscritas en las que se han producido alteraciones que han sido comunicadas al Registro para su debida constancia y/o, en su caso, efectos a terceros. Estas relaciones contendrán menciones idénticas a las expresadas en el apartado anterior, según aparecen en los Anexos II, III, IV, V y VI de la presente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de Marzo de 1990.

El Viceconsejero de Justicia,
JOSE IGNACIO GARCIA RAMOS.